1
Выписка

 из ПРОТОКОЛА  №  2
от  30  мая   2014 г.

заседания диссертационного совета Д 002.231.02 при ИРЭ им.
В.А.Котельникова  РАН

          Присутствовали:    18   членов совета из  20.
Председатель:    д.ф-м.н., проф. чл-корр. РАН  В.А.Черепенин
Ученый секретарь д.ф-м.н.  А.А.Потапов

Повестка дня:
       2. Прием к защите диссертации  Алексеева Алексея Эдуардовича на
тему: «Волоконная интерферометрия рассеянного излучения и ее применение
для регистрации акустических воздействий» на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.03
«Радиофизика».

§ 2.
 Слушали:
          О приеме к защите диссертации  Алексеева Алексея Эдуардовича на
тему: «Волоконная интерферометрия рассеянного излучения и ее применение
для регистрации акустических воздействий» на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.03
«Радиофизика».

Научный руководитель:  Потапов Владимир Тимофеевич, доктор
технических наук, профессор, зав. лабораторией 278 «Радиофизических
измерений» Фрязинского филиала   ФГБУН  Института радиотехники и
электроники им. В.А. Котельникова РАН.
 Докл.: доктор физ-мат.наук  А.Д Шатров.
Постановили:
          1.Принять к защите диссертацию Алексеева Алексея Эдуардовича на
тему: «Волоконная интерферометрия рассеянного излучения и ее применение
для регистрации акустических воздействий» на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.03
«Радиофизика».

     2. Официальными оппонентами утвердить:

• Горшкова Бориса Георгиевича, доктора технических наук,
ведущего научного сотрудника. отдела светоиндуцированных поверхностных
явлений ФБГУН Института общей физики им. А.М.Прохорова РАН;
специальность 20.02.25. «Военная электроника, аппаратура комплексов
военного назначения»

• Беланова Анатолия Семеновича, доктора физико-
математических наук, профессора, зав. кафедрой физики Московского
государственного университета приборостроения и информатики;
специальность 01.04.04 «Физическая электроника».
        3. Ведущей организацией утвердить:

 2
      Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Научный
центр волоконной оптики РАН (Москва).
        4. Разрешить печать автореферата на правах рукописи
        5.Установить дополнительный список адресов для рассылки
автореферата (см. аттест. дело  А.Э.Алексеева).
        6. Дату защиты назначить на 19 сентября 2014 г., в 11-30
Результаты открытого голосования:  за -18; против – нет; воздержавшихся
–нет.

Выписка из протокола № 2   от  30  мая   2014 г.
ВЕРНА:
Ученый секретарь
диссертационного совета
доктор физ.-мат. наук

    А.А.Потапов